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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETARI TRASHIiEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. Rl Prot. Tirang, mé daté_| 7 . 052020

VENDIM
Nr. 266, daté 17.08.2020

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, dats 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
48 dhe neni 134, pika 1, dhe V.K.M Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e
funksionimit, Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve 18 Késhillit Kombétar té Trashégimisé
Kulturore Materiale”, pas shqyrtimit mé paré né Késhillin Teknik t& projektit dhe raportit t&
vézhgimit arkeologjik, Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e
datés 17.08.2020,

VENDOSI:

1. Miratimin e projektit “4 godina banimi, 5 kat me 1 kat parkimi néntok&”, Rr. “Anastas
Durraku”, Durrés, zona arkeologjike B, kérkesé € shoqérisé “Jedas” sh.p.k;

7. Shoggria t& marri masa pér konsolidimin dhe konservimin pér “Gjetjet arkeologjike, (varret
né gropén Nr. 1) hartuar nga shogéria “K A.EXH.” shpk., miratuar me vendim KKTKM
NR. 152, daté 04.06.2020;

3. Gjaté procesit t© sbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore,
punimet t€ mbikéqyren sipas Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018, “Pér Trashégiminé Kulturore
dhe Muzeté”, nenet 31, 32, 144-147;

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike per pjoftimin e kétij Vendimi;

5. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon sbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fugi menjéhere.
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Adresa: Rr. « Aleksandér Moisiu”, Nr. 76, Kinostudio, Tirang, Shqipéri,



